267-003-15 生产、配置和装填铅基起爆药剂过程中产生的废水处理污泥

267-004-15
三硝基甲苯生产过程中产生的粉红水、红水，以及废水处理污

泥

HW11 252-017-11
固定床气化技术生产化工合成原料气、燃料油合成原料气过程

中粗煤气冷凝产生的焦油和焦油渣

HW17 336-100-17 使用铬酸进行阳极氧化产生的废槽液、槽渣和废水处理污泥

HW29
321-030-29

汞再生过程中集（除）尘装置收集的粉尘，汞再生工艺产生的

废水处理污泥

321-033-29 铅锌冶炼烟气净化产生的酸泥

HW48

321-031-48 铜火法冶炼烟气净化产生的酸泥（铅滤饼）

321-032-48 铜火法冶炼烟气净化产生的污水处理过程产生的砷渣

321-034-48

铝灰热回收铝过程烟气处理集（除）尘装置收集的粉尘，铝冶

炼和再生过程烟气（包括：再生铝熔炼烟气、铝液熔体净化、

除杂、合金化、铸造烟气）处理集（除）尘装置收集的粉尘

HW49 772-006-49
采用物理、化学物理化学或生物方法处理或处置毒性或感染性

危险废物过程中产生的废水处理污泥、残渣（液）

（4）变更前后危废处置种类和数量调整情况

与环评比较，医疗废物和爆炸性废物种类及数量变化情况见表 。

表 4 调整危废类别和数量一览表

废物类别 代码
焚烧处置量（t/a） 物化处理量（t/a）

现有环评 实际建设 现有环评 实际建设

HW01

医疗废物

831-001-01

500

2000（新增 831-

001-01、831-002-

01）

831-002-01

831-003-01

831-004-01

831-005-01

900-001-01

HW15

爆炸性废物

900-018-15

  10

500（新增

267-001-15、

267-002-15、

267-003-15、

267-004-15）

267-001-15

267-002-15

267-003-15

267-004-15

项目为危险废物和医疗废物集中处置项目，处置对象为《国家危险废物名录》

（2021 年版）中 45 大类危险废物。增加的危废处置量在相应类别中进行调整，

总体危废处置规模不发生变化，危废处置规模调整情况见表 ，各系统处置危废

情况详见表 6-表 9。

中节能（安岳）工业清洁生产及资源循环利用中心项目工程变更环境影响分析报告

14

表 5 危废处置规模调整情况

序号 废物类别 行业来源
焚烧系统（t/a） 物化系统 （t/a） 填埋（t/a） 高温蒸煮（t/a）

变更前 变更后 变更前 变更后 变更前 变更后 变更前 变更后

1 医疗废物（HW01） 卫生、非特定行业 500 2000 10 10 -  1000 1000

2 医药废物（HW02）
化学药品原料药制造、化学药品制剂
制造、兽用药品制造、生物药品制造

2200 2200 10 10 40 40 - -

3
废药物、药品
（HW03）

非特定行业 120 120 - - - - - -

4 农药废物（HW04） 农药制造、非特定行业 2100 2100 10 10 65 65

5
木材防腐剂废物

（HW05）
木材加工、非特定行业 2 2 1 1 - - - -

6
废有机溶剂与含有机
溶剂废物（HW06）

非特定行业 3250 3250 - - - - - -

7
热处理含氰废物

（HW07）
金属表面处理及热处理加工 - - 5 5 4 4 - -

8
废矿物油与含矿物油

废物（HW08）

石油开采、天然气开采、精炼石油产
品制造、非特定行业

5100 5100 - - 300 300 - -

9
油/水、烃/水混合物
或乳化液（HW09）

非特定行业 3200 3200 - - - - - -

10
精（蒸）馏残渣

（HW11）

精炼石油产品制造、炼焦、燃气生产
和供应业、基础化学原料制造、常用
有色金属冶炼、环境治理、非特定行

业

400 400 - - - - - -

11
染料、涂料废物

（HW12）

涂料/油墨/颜料及类似产品制造、纸
浆制造、非特定行业

4000 4000 10 10 170 170 - -

12
有机树脂类废物

（HW13）
合成材料制造、非特定行业 1000 1000 - - 400 400 - -

13
新化学物质废物

（HW14）
非特定行业 1 1 1 1 1 1 - -

14
爆炸性废物
（HW15）

非特定行业 - - - 500 10 500 - -

中节能（安岳）工业清洁生产及资源循环利用中心项目工程变更环境影响分析报告

15

15
感光材料废物
（HW16）

专用化学产品制造、印刷、电子元件
制造、电影、其他专业技术服务业、

非特定行业

- - 5 5 6 6 - -

16
表面处理废物
（HW17）

金属表面处理及热处理加工 1 1 30 30 510 400 - -

17
焚烧处置残渣
（HW18）

环境治理业 - - - - 1830 1800 - -

18
含金属羰基化合物废

物（HW19）
非特定行业 - - - - 1 1 - -

19 含铍废物(HW20) 基础化学原料制造 - - - - 1 1 - -

20 含铬废物(HW21)

毛皮鞣制及制品加工、基础化学原料
制造、铁合金冶炼、金属表面处理及

热处理加工、电子元件制造

- - 20 20 80 80 - -

21 含铜废物(HW22)
玻璃制造、常用有色金属冶炼、电子

元件制造
- - 25 25 80 80 - -

22 含锌废物(HW23)
金属表面处理及热处理加工、电池制